

СТАНОВИЩЕ

на

Проф. д-р Любен Димитров Стоков, дм

Външен член на Научно жури

Съгласно Заповед No №15-03-60-1/13.02.2024г.

по конкурс за придобиване на академична длъжност “Доцент”

Относно: Обявен конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент” по научната специалност „Ортопедия и Травматология ” за нуждите на Клиника по Ортопедия и Травматология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда” ЕАД – гр. София. Област на висше образование 7. “Здравеопазване и спорт”, професионално направление 7.1 „Медицина” и научна специалност „Ортопедия и Травматология”, обн. в Държавен вестник бр. 104/15.12.2023г.

До конкурса е допуснат д-р Аделин Георгиев Иванов, дм.

Кандидатът е представил всички необходими документи за участие в конкурса, които отговарят напълно на условията, установени в Закона за развитието на академичния състав на Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото прилагане (ППЗРАСРБ). Налице са изискваните дипломи, свидетелства, списъци и копия на научни публикации, справки за цитирания, и справки за заемането на академичната длъжност „Главен асистент „.

I. Кратко представяне на кандидата

Д-р Аделин Иванов, дм, е роден през 1962 г. в гр. Стара Загора. Завършва висшето си образование, специалност „Медицина“ в Медицински Университет, гр. Стара Загора през 1989 г. Придобива специалност по Ортопедия и Травматология през 1996 г. През периода 1990-2006, д-р Аделин Иванов, дм, работи в като лекар в Клиника “Ортопедия и Травматология, Университетска болница, гр. Стара Загора. От 1991 г. до 2006, д-р Аделин Иванов, дм, е асистент в Катедра „Ортопедия и Травматология“, Медицински

Университет, гр. Стара Загора. От 2006г., д-р Аделин Иванов работи, като лекар в „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД гр. София, в Клиника „Ортопедия и Травматология“.

През 2005 г. се дипломира като магистър по специалността „Обществено здраве и здравен мениджмънт“ към Факултета по Обществено Здраве на Медицински Университет, гр. София.

През 2021 г. придобива научно-образователната степен „доктор“ към Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда ЕАД. Темата на дисертационния труд е: “Free – hand” техника за пласиране на педикуларни винтове при оперативно лечение на идиопатична сколиоза в детска възраст” .

Д-р Аделин Иванов, дм, е хоноруван асистент в Катедрата по Ортопедия и Травматология, Медицински факултет, Софийски Университет „Климент Охридски“. Провежда практически занимания на студенти, стажант-лекари и на специализанти по ортопедия и травматология.

II. Научни трудове и учебно-преподавателска дейност

Д-р Аделин Иванов представя в настоящия конкурс: 1 бр. монография на тема : „Невромускулна сколиоза- особености в развитието, планирането и оперативното лечение“, 14 бр. публикувани статии, от които 4 са самостоятелни и в 1 е първи автор. Има 10 участия в научни форуми в България. Представените трудове не са използвани при участия в предишни конкурси.

Общият брой на цитиранията (не представяни в предишни конкурси) от представената справка на ЦМБ към МУ- София и от база данни на Scopus, Web of Knowledge, Google Scholar са 14, като 5 са в монографии. Всички цитирания са в България.

При изисквани 400 точки национални минимални критерии за заемане на академична длъжност „Доцент“ д-р Аделин Иванов, дм, представя изпълнени 459 точки.

Основните направления в научно изследователската и практическата дейност на д-р Аделин Иванов, дм, са свързани с оперативни техники за лечение на сколиоза в детска възраст. Д-р Аделин Иванов, дм, има принос за въвеждането и развитието в България

на „Free-hand“ оперативна техника за пласиране на педикуларни винтове при оперативно лечение на идиопатична сколиоза, както и за усъвършенстването на подходите в планирането и оперативното лечение на невромускулна сколиоза. За първи път в България е представен системен подход в диагностиката, оценката и етапите и особеностите на планиране и оперативно лечение на деца със сколиоза на основата на невромускулни заболявания.

Д-р Аделин Иванов, дм, успешно прилага и допринася за утвърждаването на миниинвазивна хирургия за корекции на деформации в преден ходилен отдел.

Постигнатите резултати от научната и практическата дейност, д-р Аделин Иванов, дм, имат принос за специалистите от здравната мрежа, като предоставят обзор на възможностите за лечение на деца с невромускулна сколиоза (НМС) и възможностите за използване на Интраоперативен невромониторинг (ИОНМ) при оперативното лечение на деца с НМС.

Заклучение

Всички процедури по обявяването на конкурса и допускането на кандидата до участие в конкурса са спазени. Представените документи от д-р Аделин Иванов, дм, показват, че отговаря на всички изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“:

- Заемал е последователно академична длъжност асистент, главен асистент
- Представената достатъчна по обем научна продукция демонстрира значителни оригинални и научно- приложни приноси в практиката
- Надхвърля националните минимални изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“ – при изисквани 400 точки д-р Аделин Иванов, дм, представя изпълнени 459 точки;

Поради изложените причини, убедено давам положителна оценка на кандидата д-р Аделин Георгиев Иванов, дм.

В съответствие с чл. 1а, ал.1 и ал.2, както и чл. 53, ал.1 от Правилника за развитието на академичния състав в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ София давам следното заключение:

Предлагам на почитаемите членове на Научното жури да гласуват **положително** за заемането на академичната длъжност „Доцент” от д-р Аделин Георгиев Иванов, дм, за нуждите на Клиника по Ортопедия и Травматология на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ „Токуда” София - област на висше образование 7. “Здравеопазване и спорт”, професионално направление 7.1.”Медицина” и научна специалност ”Ортопедия и Травматология”.

12.03.2024 г.

Изготвил становището:.....


/проф. Л. Стоков, дм/